LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC

Kính gửi: CĐCS các Trường THPT, Trung cấp, Cao đẳng và

Đơn vị trực thuộc

Căn cứ Công văn số 1674/LĐLĐ-TG ngày 30 tháng 9 năm 2024 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động Thành phố về tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024); Công đoàn Ngành Giáo dục Thành phố đề nghị các công đoàn cơ sở trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:
- Phối hợp với Ban Tuyên giáo của cấp ủy (nếu có) đang thực hiện công tác tuyên truyền để vận động nhà giáo, người lao động tham gia các hoạt động kỷ niệm.
- Tùy theo điều kiện cụ thể của cơ quan, đơn vị phối hợp cùng chính quyền chủ động tổ chức các hoạt động, hình thức tuyên truyền phù hợp, thiết thực, hiệu quả, tạo được sức lan tỏa trong đội ngũ sư phạm; tổ chức các hình thức kỷ niệm như giáo dục ôn truyền thống, các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”, “Uống nước nhớ nguồn”...
Lưu ý: các đơn vị truy cập Trang tin Điện tử Đảng bộ Thành phố để tải “Đề cương tuyên truyền Kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024)” do Ban Tuyên giáo Trung ương phát hành.

Ban Thường vụ Công đoàn Ngành Giáo dục Thành phố đề nghị các công đoàn cơ sở trực thuộc quan tâm thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên “để thực hiện”;

- Thường trực LĐLĐ TP” để b/c”;

- Ban Tuyên giáo LĐLĐ TP “để b/c”;

- ĐU; BGĐ Sở GD & ĐT TP “để b/c”;

- Thường trực CĐGD TP “để b/c”;

- Lưu VT, TG.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(ĐÃ KÝ)
Nguyễn Mỹ Phi Phụng

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 10 năm 2024

Số:       /CĐGD-TG

V/v tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Ngày

Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 – 10/10/2024)